
 

 

 

 

Servicebezirk Ost 
Die Grenze zwischen Baubezirk Nord und Süd: 
Olgastraße – Wielandstraße – Böfinger Straße 
 
 
 

Servicebezirk West 
Die Grenze zwischen Baubezirk Nord und Süd: 
B 10 – Wagnerstraße – Söflingerstraße – Jörg-
Syrlin-Straße 
(Liegenschaften, die entlang den Grenzen 
(Straßennamen) liegen, sind dem Bereich Nord 
zugehörig) 

 
Das Stadtgebiet der Stadt Ulm wird GM-
intern in den … 
 
Servicebezirk Ost  und den 
Servicebezirk West 
 
… unterteilt. 
 
Die Grenze der Servicebezirke liegt westlich 
kommend entlang der Bahnlinie und 
erstreckt sich über die B 10 bis Lehr. 
 
Die Servicebezirke werden in den beiden 
Hochbauabteilungen nochmals in die 
Baubezirke Nord und Süd unterteilt. 
 
 
 
Die jeweiligen Ansprechpartner der 
Serviebezirke finden Sie auf der Innenseite. 
 
 
 
 
 

Meldewege 
 
Meldung direkt an die zuständige 
Sachbearbeitung: 
Reparaturen 
(alles, was bereits vorhanden und defekt ist) 
 
 
Meldungen an die zuständigen 
Gebäudemanager: 
Neuinstallationen, Erweiterung von 
bestehenden Installationen, 
Sanierungsbedarfe und alles weitere, das 
nicht unter Reparaturen fällt. 

Schwambergerstraße 1 
89073 Ulm 
 
 
GM-Hotline: 0731/161-6555 
Mail: gebaeudemanagement@ulm.de 
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Fragen rund um das Gebäude 
 
Gebäudemanager Ost 
Herr Schneider 
Tel.: 0731 161 6503 
Mail: to.schneider@ulm.de 
 
 
Gebäudemanager West 
Herr Kober 
Tel.: 0731 161 6504 
Mail: j.kober@ulm.de 
 
 
GM-Hotline 
Tel.: 0731 161 6555 
Mail: gebaeudemanagement@ulm.de 

Servicebezirk Ost 
 
Bau Süd 
Herr Frey 
Tel: 0731/161-6582 
Mobil: 0176-12103299 
Mail: m.frey@ulm.de 
 
Bau Nord 
Herr Flitsch 
Tel: 0731/161-6575 
Mobil: 0176-12103263 
Mail: m.flitsch@ulm.de 
 
Elektro 
Herr Hierl 
Tel: 0731/161-6574 
Mobil: 0176-12103262 
Mail: m.hierl@ulm.de 
 
Heizung/Lüftung/Sanitär 
Herr Bündgens 
Tel: 0731/161-6573 
Mobil: 0176-12103261 
Mail: s.buendgens@ulm.de 
 
Nachrichtentechnik 
Herr Wagner 
Tel.: 0731/161-6547 
Mobil: 0176-12103259 
Mail: ma.wagner@ulm.de 
 
Sport- und Freiflächen 
Frau Bomball 
Tel: 0731/161-6553 
Mobil: 0176-22103193 
Mail: k.bomball@ulm.de 
 

Servicebezirk West 
 
Bau Süd 
Herr Braig 
Tel: 0731/161-6576 
Mobil: 0176-12103264 
Mail: j.braig@ ulm.de 
 
Bau Nord 
Herr Märkl 
Tel: 0731/161-6581 
Mobil: 0176-12103169 
Mail: a.maerkl@ulm.de 
 
Elektro 
Herr Dürr 
Tel: 0731/161-6538 
Mobil: 0176-12103257 
Mail: w.duerr@ulm.de 
 
Heizung/Lüftung/Sanitär 
Herr Kuhnle 
Tel: 0731/161-6534 
Mobil: 0176-12103255 
Mail: m.kuhnle@ulm.de 
 
Nachrichtentechnik 
Herr Motzer 
Tel.: 0731/161-6545 
Mobil: 0176-12103258 
Mail: m.motzer@ulm.de 
 
Sport- und Freiflächen 
Herr Eichler 
Tel: 0731/161-6552 
Mobil: 0176-22103192 
Mail: j.eichler@ulm.de 
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